Kur’ân-ı Kerîm'de itti-

ba'ul-ehva şeklinde geçen ifade ilmin zıttıdır.11

2.3. Şekk

Şekk, bilgi sahibi olma konusunda orta noktada bulunma, ihti-

mallerin eşit olduğu durumlar için kullanılır, yani tereddüt halinin

herhangi bir tarafa baskın olmaması anlamına gelir. İbn Manzûr (ö.

711/1311) ve İsfehâni şekki şu şekilde açıklar: "Bir şeyin varlığı ile

yokluğu arasında mutlak şekilde tereddüt etme, insan zihninin bir

şeyin olup olmadığı hususunda tereddüt edip iki taraftan birini di-

ğerini tercih edememesi, insan nezdinde iki karşıtın muâdil ve denk

sevindirici bir işle karşılaşsa şükreder o iş hakkında hayırlı olur,

üzücü bir işle karşılaşsa sabreder, kendisi için hayır olur, buyurmuş-

tur.48 Zemahşerî (1075-1144) ise bahsedilen zannı ancak Allah'ı bil-

meyen bir şek toplumu besleyebilir, bu ise haksız bir zandır,49 görü-

şünü benimsemiştir. Kadı Beydavî (ö. 685/1286) de Râzî ve Zemah-

şerî gibi bunun ancak cahiliye zannı olduğunu söylemektedir.50 Ni-

tekim kulun zannı hayır şeklinde ise onun mükafatı da hayırla kar-

şılaşmaktır, eğer zannı şer ise şer ile karşılaşmaktır.

4.2. Zannın Aldatıcı ve Saptırıcı Yönleri

44 Hayreddin Kahraman, Mustafa Çağrıcı, İbrahim Kafi Dönmez, Sadrettin Gümüş,